[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2021                                                                                                                           № 222
ст.Дядьковская
Об утверждении плана мониторинга муниципальных

правовых актов Дядьковского сельского

поселения Кореновского района на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета  Дядьковского сельского поселения  Кореновского района  от 27 мая 2015 года № 54 «Об утверждении порядка проведения органами местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района мониторинга правоприменения  муниципальных нормативных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2022 год (прилагается).

2.  Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                               О.А.Ткачева

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                          постановлением администрации

                                                      Дядьковского сельского поселения

      Кореновского района

                                                           от 27 декабря 2021 года  № 222
ПЛАН

мониторинга муниципальных правовых актов Дядьковского сельского поселения  Кореновского района на 2022 год
	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	  Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 26.01.2021 № 96 «Об утверждении Положения о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков в Дядьковском сельском поселении  Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	1 квартал 2022 года

	2
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25.02.2021        № 20 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2022 года

	3
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25.02.2021        № 21 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках

муниципального контроля»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	1 квартал 2022 года

	4
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28.04.2021 № 107 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в Дядьковском сельском поселении Кореновского района»
	Постоянная комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	2 квартал 2022 года

	5
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 18.06.2021 № 74 «Об утверждении Порядка взаимодействия участников инициативной деятельности по вопросам, связанным с заключением договоров пожертвования, безвозмездного оказания услуг (выполнения работ), внесения и возврата инициативных платежей»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2022 года

	6
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 30.06.2021  № 97 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении

из бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, на цели, не связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц (их дочерних обществ), и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества»
	Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	2 квартал 2022 года

	7
	Решение Совета   Дядьковского  сельского поселения  от 23.11.2021       № 125 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «Станица»   Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2022 года

	8
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28.07.2021  № 123 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных  нужд администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	3 квартал 2022 года

	9
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 14.10.2021  № 155 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	3 квартал 2022 года

	10
	Решение Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 21.12.2021 № 134  «Об утверждении Положения о порядке посещения субъектами общественного контроля органов местного самоуправления и муниципальных организаций Дядьковского сельского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам занятости, правопорядка, правовой защиты граждан, социальным вопросам, делам молодежи, культуры и спорту Совета   Дядьковского сельского  поселения Кореновского района
	4 квартал 2022 года

	11
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 22.12.2021   № 210 «О порядке определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Дядьковского сельского поселения Кореновского района, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями»
	Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2022 года

	12
	Постановление  администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 22.12.2021 № 221 «Об утверждении порядка разработки и утверждения администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
	Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района
	4 квартал 2022 года

Глава
Дядьковского   сельского поселения

Кореновского района                                                                       О.А.Ткачева